DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO
Setor Bancário Norte, Quadra 01, Bloco F, Edifício Palácio da Agricultura - Bairro Asa Norte - CEP 70040-908 - Brasília - DF - www.dpu.def.br

Sede da Defensoria Pública da União

PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 338, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a composição do Grupo de Trabalho Garantia à Segurança
Alimentar e Nutricional.

A CHEFE DE GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 1º da Portaria DPU nº 697, de 10 de agosto de
2018;

Considerando o Despacho 7763737;

Considerando o Edital GABDPGF 17 (7770923);

Considerando o Despacho 7867682;

Considerando o Despacho 7878643;

Considerando o Processo Administrativo SEI nº 08038.007534/2021-84;

Considerando o Processo Administrativo SEI nº 08038.002062/2025-05;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Defensora Pública Federal Dra. Lara Spena de Souza como ponto

focal do Grupo de Trabalho Garantia à Segurança Alimentar e Nutricional, representando a Região Centro-
Oeste.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LARISSA ARANTES RODRIGUES
Chefe de Gabinete do Defensor Público-Geral Federal

27/03/2025, 10:40 SEI/DPU - 7884817 - Portaria GABDPGF

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008405227&infra_s… 1/2

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000004627782&id_procedimento_atual=10000004627782&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002552&infra_hash=4df111c6feaf1cd801096531e57e2239f619295b977f2330267e015475b247cac838eecee36741dd4e07e9d5697a9fe888a10ff5dd485393676b618c0fbde70999680b9a82c39e3d74d1358efb556a366419f71757ff0cbc257136efa543c0a3

Documento assinado eletronicamente por Larissa Arantes Rodrigues, Chefe de Gabinete do
Defensor Público-Geral Federal, em 25/03/2025, às 17:39, conforme o §2º do art. 10 da Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 7884817 e o
código CRC F1E652E6.

08038.007534/2021-84 7884817v7

Criado por leonardo.curto, versão 7 por leonardo.curto em 24/03/2025 17:03:30.

27/03/2025, 10:40 SEI/DPU - 7884817 - Portaria GABDPGF

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000008405227&infra_s… 2/2